
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 25 de outubro de 2019 – 37 
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. - CNPJ: 06.981.180/0001-16

SL/CM – GErÊNCIA DE COMPrAS DE MATErIAIS
AvISO DE EDITAL

Pregão Eletrônico SL/CM 530-G13634 . Objeto: Cruzetas Poliméricas .
Edital e demais informações disponíveis no site http://compras .cemig .
com .br

2 cm -24 1286417 - 1

CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. - CNPJ: 06.981.180/0001-16

SL/CS – GErÊNCIA DE COMPrAS DE SErvIÇOS
AvISO EDITAL

PrEGÃO ELETrÔNICO SL/CS 530-H13624 . Objeto: Contratação de 
serviço de reforma de reboques com carretel para Big-jumper . Edital e 
demais informações disponíveis no site http://compras .cemig .com .br .
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA – 4570018041/530
SC/SG – 4570018041/530. Processo: MS/CS 530-A13538. Funda-
mento: Art . 29, inciso v, da Lei nº 13 .303/2016, para a contratação 
direta com José Nivaldo Germiniani para a locação de imóvel situado 
na Praça Dr . Eurico Santos Abreu, nº 154, Centro, Ouro Fino/MG, des-
tinado ao funcionamento da Base Operativa da Locatária . Prazo: 36 
meses. Valor: R$90.000,00. Ratificada em: 04/09/2019.

ExTrATO DE CONTrATO
DPR/TG - 4570018081/530-4570018082/510. Partes: Cemig Distribui-
ção S .A . - CEMIG D e Cemig Geração e Transmissão S .A . - CEMIG 
GT x Cimcorp Comércio e Serviços de Tecnologia de Informática Ltda . 
Fundamento: Pregão Eletrônico SL/CS 530-H13536 . Objeto: Suporte 
e manutenção em equipamentos e ativos de rede corporativa e opera-
tiva de dados da CEMIG, conforme Termo de Referência - Especifica-
ção Técnica 25.07.2019. Prazo: 24 meses. Valor: R$2.783.988,00. Ass. 
23/10/2019, com vigência a partir de 24/10/2019 . Processo Licitatório 
homologado em 23/10/2019 .

ExTrATO DE ADITIvO
DPr/IO - Cemig Distribuição S .A . x rB Code – Indústria de Supri-
mentos e Equipamentos de Automação Ltda . Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses ao contrato 4680005213-
530. Prazo: de 24 meses para 36 meses. Valor: de R$ 928.000,00 para 
r$1 .393 .200,00 . Ass: 10/10/2019 .
GF/rP- Cemig Distribuição S .A x Fairfax Brasil Seguros Corporati-
vos S.A. Objeto: Prorrogação da vigência de 24 meses para 48 meses, 
ao contrato 5002000505/530. Valor de R$ 7.358,97 para R$15.239,31. 
Data: 02/10/2019 .
GF/rP- Cemig Distribuição S .A x Fairfax Brasil Seguros Corporati-
vos S.A. Objeto: Prorrogação da vigência de 24 meses para 48 meses, 
ao contrato 5002000506/530 . valor de r$15 .193,02 para r$32 .241,17 . 
Data: 02/10

8 cm -24 1286418 - 1

CEMIG GErAÇÃO E TrANSMISSÃO S .A .-CEMIG GT
CNPJ 06.981.176/0001-58 - NIRE 31300020550

ATA DA 375ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
I - Data, horário e local: 07 de outubro de 2019, 11 horas, na Avenida 
Barbacena, 1 .200, Santo Agostinho, em Belo Horizonte, Estado de 
Minas Gerais . II - Participantes: Conselheiros Márcio Luiz Simões 
utsch, Antônio rodrigues dos Santos e Junqueira, Cledorvino Belini, 
Cornélio Antônio Pereira, José João Abdalla Filho, José reinaldo 
Magalhães, Marcelo Gasparino da Silva, renata Bezerra Cavalcanti e 
Romeu Donizete Rufino, que declararam não haver conflito de seus 
interesses com as matérias da pauta desta reunião . III - Mesa de instala-
ção: O Presidente do Conselho de Administração, Márcio Luiz Simões 
utsch, na forma estatutária, convidou virginia Kirchmeyer vieira para 
secretariar os trabalhos, que ocorreram, simultaneamente, de forma pre-
sencial e em ambiente virtual. IV - Deliberação: 8ª emissão de debêntu-
res: O Conselho de Administração, por unanimidade, aprovou a PD nº 
295/2019, no sentido de autorizar a: 1 . realização, pela Cemig Geração 
e Transmissão S.A. (“Cemig GT” ou “Emissora”), da 8ª (oitava) emis-
são de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie (a) 
quirografária, com garantia adicional fidejussória a ser convolada na 
espécie com garantia real, com garantia adicional fidejussória, em razão 
da eventual necessidade de cumprimento de determinadas condições 
para a devida constituição da Cessão Fiduciária de recebíveis (con-
forme abaixo definida); ou (b) com garantia real, com garantia adicio-
nal fidejussória; em até três séries, da Emissora, que será objeto de 
oferta pública, com esforços restritos, nos termos da Instrução da 
Comissão de valores Mobiliários - CvM nº 476, de 16-01-2009, con-
forme alterada e atualmente em vigor (“Instrução CvM 476” e “Emis-
são”, respectivamente), e das demais disposições legais e regulamenta-
res aplicáveis, por meio do instrumento próprio (“Escritura de 
Emissão”), obedecidas as seguintes características: i) Emissora: Cemig 
Geração e Transmissão S.A.; ii) Coordenador Líder: instituição finan-
ceira integrante do sistema de distribuição de valores mobiliários 
(“Coordenador Líder”); iii) Garantia: as Debêntures e todas as obriga-
ções delas decorrentes, principais e/ou acessórias, presentes e/ou futu-
ras, contarão com garantia fidejussória (fiança) a ser prestada pela 
Companhia Energética de Minas Gerais – Cemig (“Cemig” ou “Fia-
dora”) como principal pagadora e solidariamente responsável com a 
Emissora, em caráter irrevogável e irretratável, e garantia real, compre-
endendo a dívida principal e todos os acessórios das debêntures, 
incluindo, mas não se limitando a, juros moratórios, multa convencio-
nal e valores devidos ao Agente Fiduciário, a título de indenização, cus-
tos e despesas para salvaguarda dos direitos dos Debenturistas, bem 
como outros acréscimos, conforme previsto na Escritura de Emissão . A 
garantia real será na forma de cessão fiduciária de direitos creditórios, 
que poderá ou não ser celebrada sob condição suspensiva, decorrentes 
do fornecimento bruto de energia elétrica a clientes da Emissora e da 
disponibilidade dos ativos de transmissão, que correspondam ao valor 
mínimo de r$150 .000 .000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), 
bem como dos direitos creditórios relacionados à conta corrente vincu-
lada de titularidade da Emissora, mantida junto a determinada institui-
ção financeira (“Conta Vinculada Recebíveis”), na qual tais recebíveis 
deverão ser depositados (“Cessão Fiduciária de recebíveis”), nos ter-
mos a serem previstos em contrato de cessão fiduciária de direitos cre-
ditórios a ser celebrado entre a Emissora, o Agente Fiduciário e o banco 
administrador da Conta vinculada recebíveis (“Contrato de Garan-
tia”), sendo que, no caso de excussão da garantia real, haverá uma limi-
tação, mensal, que corresponderá ao valor de r$150 .000 .000,00 (cento 
e cinquenta milhões de reais), na forma descrita no item (xxv) Acelera-
ção do Pagamento do Saldo Devedor, devendo o valor da excussão da 
garantia real ser utilizado para pagamento das Debêntures na proporção 
do saldo devedor de cada série”; iv) Agente fiduciário: Planner Trustee 
Distribuidora de Títulos e valores Mobiliários Ltda . (“Agente Fiduciá-
rio”); v) Rating: a ser atribuído pela agência Standard & Poor’s Global 
ratings; vi) Destinação dos recursos: Os recursos provenientes das 
Debêntures serão destinados para o pagamento de dívidas e de outros 
compromissos financeiros, sendo que eventual sobra de recursos será 
destinada ao reforço de caixa da Emissora; vii) volume da Emissão: até 
r$3 .000 .000 .000,00 (três bilhões de reais), na Data de Emissão (con-
forme definido abaixo); viii) Valor Nominal Unitário: R$1.000,00 (mil 
reais), na Data de Emissão (“valor Nominal unitário”); ix) Quantidade 
de debêntures e número de séries: até 3 .000 .000 (três milhões), em até 
3 (três) séries, observado que a quantidade final de Debêntures a ser 
alocada em cada uma das séries da Emissão será definida conforme a 
demanda das Debêntures, de acordo com o resultado do procedimento 
de bookbuilding, por meio do sistema de vasos comunicantes, nos ter-
mos da Escritura de Emissão; e serão alocadas: (a) nas debêntures da 1ª 
série (“Debêntures da 1ª Série”); (b) nas debêntures da 2ª série (“Debên-
tures da 2ª Série”); e (c) nas debêntures da 3ª série (“Debêntures da 3ª 
Série”, em conjunto com as Debêntures da 1ª Série e as Debêntures da 
2ª Série “Debêntures”), observado que a eventual emissão de volume 
superior a 500.000 (quinhentas mil) Debêntures da 1ª Série estará con-
dicionada à distribuição de, no mínimo, 500 .000 (quinhentas mil) 
Debêntures da 3ª Série (excluindo-se eventual exercício de Garantia 
Firme) e que a emissão das Debêntures da 2ª Série estará condicionada 
à distribuição de, no mínimo, 100 .000 (cem mil) debêntures da própria 
2ª Série; x) Distribuição e Regime de Colocação: distribuição pública, 
com esforços restritos, nos termos da Instrução CvM 476, sob o regime 
misto de colocação, havendo garantia firme para a colocação de 
500.000 (quinhentas mil) Debêntures da 1ª Série e de 1.500.000 (um 
milhão e quinhentas mil) Debêntures da 3ª Série pelo Coordenador 
Líder, e melhores esforços de colocação de até 1 .000 .000 (um milhão) 
de Debêntures da 2ª Série, tendo como público alvo investidores profis-
sionais, conforme definido pelo artigo 9-A da Instrução CVM nº 539, de 
13-11-2013, conforme alterada e atualmente em vigor; xi) Tipo e forma: 
nominativas e escriturais, sem a emissão de cautelas ou certificados; 
xii) Espécie: (a) quirografária, com garantia adicional fidejussória a ser 
convolada na espécie com garantia real, com garantia adicional 

fidejussória, em razão da eventual necessidade de cumprimento de 
determinadas condições para a devida constituição da Cessão Fiduciá-
ria de recebíveis; ou (b) com garantia real, com garantia adicional fide-
jussória; xiii) Conversibilidade: debêntures simples, não conversíveis 
em ações de emissão da Emissora; xiv) Data de Emissão: a ser definida 
na Escritura (“Data de Emissão”); xv) Prazo e data de vencimento: 3 
anos contados a partir da Data de Emissão para as Debêntures da 1ª 
Série, 4 anos contados a partir da Data de Emissão para as Debêntures 
da 2ª Série e 5 anos e 6 meses contados a partir da Data de Emissão para 
as Debêntures da 3ª Série, ressalvadas as hipóteses de liquidação ante-
cipada da totalidade das debêntures de cada série resultante: a) do ven-
cimento antecipado, em razão da ocorrência de um dos eventos de 
inadimplemento; ou b) de resgate antecipado facultativo total de quais-
quer das séries das Debêntures, conforme aplicável nos termos da 
Escritura de Emissão; xvi) Atualização Monetária: o valor nominal uni-
tário das Debêntures não será atualizado monetariamente; xvii) remu-
neração: (a) sobre o valor nominal unitário das Debêntures da 1ª Série 
ou o saldo do valor nominal unitário das Debêntures da 1ª Série, con-
forme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% 
da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos 
Interfinanceiros de um dia, over extra grupo, na forma percentual ao 
ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas e 
divulgadas diariamente pela B3 S .A . – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”), no 
informativo diário disponível na sua página na internet (http://www .
b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescido de sobretaxa a ser definida de acordo 
com o procedimento de bookbuilding a ser realizado pelo Coordenador 
Líder e, em todo caso, limitado a 0,925% ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) dias úteis (“Juros Remuneratórios da 1ª Série”); (b) 
sobre o valor nominal unitário das Debêntures da 2ª Série ou o saldo do 
valor nominal unitário das Debêntures da 2ª Série, conforme o caso, 
incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% da Taxa DI, 
acrescida de sobretaxa a ser definida de acordo com o procedimento de 
bookbuilding a ser realizado pelo Coordenador Líder e, em todo caso, 
limitado a 1,110% ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 
úteis (“Juros Remuneratórios da 2ª Série”); e (c) sobre valor nominal 
unitário das Debêntures da 3ª Série ou o saldo do valor nominal unitário 
das Debêntures da 3ª Série, conforme o caso, incidirão juros remunera-
tórios correspondentes a 100% da Taxa DI, acrescida de sobretaxa a ser 
definida de acordo com o procedimento de bookbuilding a ser realizado 
pelo Coordenador Líder e, em todo caso, limitado a 1,175% ao ano, 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis (“Juros remunerató-
rios da 3ª Série”, em conjunto com os Juros Remuneratórios da 1ª Série 
e da 2ª Série “Juros Remuneratórios”). Os Juros Remuneratórios serão 
calculados de forma exponencial e cumulativa, pro rata temporis, por 
dias úteis decorridos, incidentes sobre o valor nominal unitário ou sobre 
o saldo do valor nominal unitário, conforme o caso, desde a primeira 
data da integralização das Debêntures ou desde a data de pagamento da 
remuneração das Debêntures imediatamente anterior, inclusive, até a 
próxima data de pagamento da remuneração das Debêntures, exclusive, 
de acordo com a fórmula descrita na Escritura de Emissão; xviii) Amor-
tização do valor nominal unitário: (a) o saldo do valor nominal unitário 
das Debêntures da 1ª Série será amortizado em 1 parcela no 36º mês 
contado a partir da Data de Emissão, (b) o Saldo do valor Nominal uni-
tário das Debêntures da 2ª Série será amortizado em 1 parcela no 48º 
mês contado a partir da Data de Emissão; e (c) o Saldo do valor Nomi-
nal Unitário das Debêntures da 3ª Série será amortizado em 1 parcela no 
66º mês contado a partir da Data de Emissão; xix) Pagamento da remu-
neração: os Juros remuneratórios das Debêntures serão pagos mensal-
mente, a partir da Data de Emissão, ou na data da liquidação antecipada 
resultante do vencimento antecipado das debêntures em razão de um 
dos eventos de inadimplemento; ou em qualquer data de resgate anteci-
pado da totalidade das debêntures de cada série ou na data da amortiza-
ção extraordinária das debêntures de cada série, conforme aplicável nos 
termos da Escritura de Emissão; xx) repactuação: não haverá; xxi) 
resgate Antecipado Facultativo Total: a Emissora poderá, a seu exclu-
sivo critério, a qualquer momento a partir da primeira data de integrali-
zação, independentemente da vontade dos titulares das Debêntures 
(“Debenturistas”), realizar o resgate antecipado facultativo da totali-
dade das Debêntures de quaisquer séries (“resgate Antecipado Faculta-
tivo”), (a) sem o pagamento de qualquer prêmio, exclusivamente em 
caso de utilização de recursos provenientes da venda de ativos da Emis-
sora ou da Fiadora; ou (b) com o pagamento de um prêmio de 0,20% ao 
ano sobre o prazo remanescente . Será vedado o resgate antecipado 
facultativo parcial das Debêntures; xxii) Amortização Extraordinária 
Facultativa: a Emissora, observado o disposto na Escritura de Emissão, 
poderá a qualquer momento a partir da primeira data de integralização, 
independentemente da vontade dos Debenturistas, realizar a amortiza-
ção extraordinária facultativa do saldo do valor nominal unitário das 
Debêntures de quaisquer séries (“Amortização Extraordinária Faculta-
tiva”), limitada a 98% do saldo do valor nominal unitário das Debêntu-
res da respectiva série, (a) sem o pagamento de qualquer prêmio, exclu-
sivamente em caso de utilização de recursos provenientes da venda de 
ativos da Emissora ou da Fiadora; ou (b) com o pagamento de um prê-
mio de 0,20% ao ano sobre o prazo remanescente; xxiii) Aquisição 
Facultativa: a Emissora poderá, a qualquer momento, a partir da data da 
emissão, adquirir debêntures em circulação de quaisquer séries, obser-
vado o disposto no parágrafo 3º, do artigo 55, da Lei 6 .404, de 15-12-
1976, sendo que as debêntures adquiridas poderão permanecer na 
tesouraria da Emissora ou ser novamente colocadas no mercado, con-
forme as regras expedidas pela CvM, ou, ainda, ser canceladas; xxiv) 
vencimento Antecipado: O Agente Fiduciário poderá declarar antecipa-
damente vencidas as obrigações decorrentes das Debêntures e exigir o 
pagamento, pela Emissora, do Saldo do valor Nominal unitário das 
Debêntures, acrescido dos Juros remuneratórios, conforme aplicável, 
calculados pro rata temporis desde a primeira data de integralização ou 
desde a data de pagamento dos Juros remuneratórios imediatamente 
anterior, até a data de seu efetivo pagamento, além dos demais encargos 
devidos, conforme eventos descritos na Escritura de Emissão, nos ter-
mos previstos na Escritura de Emissão; xxv) Aceleração do Pagamento 
do Saldo Devedor: em caso de vencimento antecipado da dívida, o 
valor de r$150 .000 .000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), rece-
bido na conta vinculada mensalmente, nos termos do Contrato de 
Garantia, será utilizado mensalmente para o pagamento das Debêntures 
na proporção do saldo devedor de cada série; xxvi) Forma de subscri-
ção e integralização e preço de integralização: as Debêntures serão 
subscritas de acordo com os procedimentos da B3 e serão integralizadas 
à vista, em moeda corrente nacional, no ato da subscrição (“Data de 
Integralização”), pelo valor nominal unitário, de acordo com as normas 
de liquidação e procedimentos aplicáveis da B3 . Será admitido o ágio 
ou o deságio no pagamento do preço de subscrição . Caso ocorra a subs-
crição com ágio ou deságio, o ágio ou deságio, conforme o caso, será o 
mesmo para todas as Debêntures da respectiva série; xxvii) Local de 
Pagamento: os pagamentos serão efetuados pela Emissora no respec-
tivo vencimento, utilizando-se, conforme o caso: a) os procedimentos 
adotados pela B3, para as debêntures custodiadas eletronicamente na 
B3; e ou b) os procedimentos adotados pelo escriturador, para as debên-
tures que não estejam custodiadas na B3 (“Local de Pagamento”); 
xxviii) Prorrogação dos Prazos: considerar-se-ão prorrogados os prazos 
referentes ao pagamento de qualquer obrigação até o primeiro dia útil 
subsequente, se a data do vencimento coincidir com dia em que não 
haja expediente comercial ou bancário no Local de Pagamento, sem 
qualquer acréscimo aos valores a serem pagos, exceto pelos casos em 
que os pagamentos devam ser efetuados por meio da B3, hipótese em 
que somente haverá prorrogação quando a data de pagamento da res-
pectiva obrigação coincidir com sábado, domingo ou feriado declarado 
nacional; xxix) Encargos Moratórios: caso a Emissora deixe de efetuar 
quaisquer pagamentos devidos aos Debenturistas nos prazos estipula-
dos, os valores ficarão sujeitos a: a) multa moratória convencional, irre-
dutível e de natureza não compensatória, de 2% sobre o valor devido e 
não pago; e b) juros de mora à taxa de 1% ao mês, calculados diaria-
mente desde a data de inadimplemento até a data do efetivo pagamento 
sobre o montante devido e não pago; e, xxx) Demais Características: As 
demais características das debêntures e da Emissão encontrar-se-ão 
descritas na Escritura da Emissão e nos demais documentos relaciona-
dos à Emissão . 2 . outorga e a constituição da Cessão Fiduciária de 
recebíveis no âmbito da Emissão, em garantia de todos os valores devi-
dos pela Emissora, compreendendo a dívida principal e todos os aces-
sórios das debêntures, incluindo, mas não se limitando a, juros morató-
rios, multa convencional e valores devidos ao Agente Fiduciário, a 
título de indenização, custos e despesas para salvaguarda dos direitos 
dos Debenturistas, bem como quaisquer outros valores previstos na 
Escritura de Emissão; 3 . celebração dos instrumentos jurídicos necessá-
rios à implementação da Emissão, incluindo, mas não se limitando ao 
Contrato de Distribuição, à Escritura de Emissão e ao Contrato de 
Garantia, bem como demais notificações, declarações, instrumentos e 
procurações no contexto de tais documentos, e os respectivos aditamen-
tos posteriores decorrentes da emissão e que não onerem a operação; 4 . 
o pagamento de todos os custos com registros e publicações, taxas de 
registro e custódia das Debêntures na B3, no âmbito da Emissão; 5 . 
recompra parcial dos Eurobonds, em qualquer tempo, com os recursos 
captados com a 8ª emissão de debêntures, os recursos advindos da 
reversão da operação de hedge e outros recursos disponíveis no caixa, 
cabendo à Diretoria de Finanças e Relações com Investidores definir o 
montante e as condições de preço (desde que limitado a um prêmio adi-
cional ao valor de mercado aprovado por uma comissão constituída 
para esse fim pelo Diretor de Finanças e Relações com os Investidores 

e dois conselheiros de administração, entre eles o Diretor Presidente), 
bem como a destinação de parte dos recursos ao pagamento de outras 
dívidas; e, 6 . prática de todos os atos necessários para efetivar as deli-
berações acima aprovadas . v - Encerramento: Nada mais havendo a 
tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata, assinada pelo Sr . 
Presidente, pelos Srs . Conselheiros e por mim, virginia Kirchmeyer 
vieira . aa) virginia Kirchmeyer vieira, Márcio Luiz Simões utsch, 
Antônio rodrigues dos Santos e Junqueira, Cledorvino Belini, José 
João Abdalla Filho, José reinaldo Magalhães, Marcelo Gasparino da 
Silva, Márcio José Peres, renata Bezerra Cavalcanti e romeu Donizete 
Rufino. Confere com o original. a) Virginia Kirchmeyer Vieira. Junta 
Comercial do Estado de Minas Gerais - Certifico o registro sob o nº 
7509391 em 09 -10-2019. Protocolo 194521834. 

Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
57 cm -24 1286425 - 1

CEMIG GErAÇÃO E TrANSMISSÃO S . A .
CNPJ: 06.981.176/0001-58

SL/CS – GErÊNCIA DE COMPrAS DE SErvIÇOS
rATIFICAÇÃO DE INExIGIBILIDADE

EO/CO – 4570018040/510. Processo: SL/CS 510-E13533. Funda-
mento: Art . 30, caput, da Lei 13 .303/2016, para a contratação direta 
da Hewlett Packard Brasil Ltda . para os serviços de suporte de missão 
crítica e manutenção de hardware e software para a plataforma com-
putacional do SSCD (Sistema de Supervisão e Controle Distribuído) 
do COS (Centro de Operação do Sistema) . Prazo: 12 meses . valor: r$ 
452.853,12. Ratificada em:29/08/2019.

3 cm -24 1286426 - 1

comPANHiA DE SANEAmENto Do EStADo DE miNAS GErAiS - coPASA

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GErAIS
rESuMO DO EDITAL DE ALIENAÇÃO ADMINISTrATIvA DE BENS Nº 06/2019

Montes Claros MG
DIA: 21/11/2019 (quinta-feira) – 10:00 HOrAS
LOCAL:Av Eng . rolando Trindade Bassi nº14, bairro Jardim Alvorada, Montes Claros MG .
A COPASA MG torna público que levará a alienação dos veículos abaixo relacionados:
68 VEICULOS (01 IVECO DAILY,9 HONDA CG, 19 HONDA BROS, 1 HONDA TORNADO.18 YAMAHA XTZ, e 20 YBR)
ExPOSIÇÃO:– Anel rodoviário Sul, KM 3,5 - Bairro Mangues . Montes Claros-MG
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 100% do bem arrematado em até 48 horas após a data de realização da alienação, exclusivamente, por meio de 
boleto bancário .
VISITAÇÃO: 18,19 e 20/11/2019, de 08:30 h às 12:00 h e de 14:00 h às 17:00 horas.
TEXTO INTEGRAL DO EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES: Site: www.copasa.com.br, email: spal@copasa.com.br. – Tel.: (31) 3250.1928
Os veículos serão alienados no estado em que se encontram não cabendo reclamações posteriores .
À COPASA MG fica reservado o direito de incluir ou excluir qualquer veículo da alienação administrativa.

Cláudio Sérgio Lemos
Coordenador da Comissão Especial de Alienação

ALIENAÇÃO vEICuLOS - ANExO I
LOTE PLACA MArCA/MODELO ANO/MOD . COr CHASSI COMBuSTÍvEL CONDIÇÃO

1 HCN3700 YAMAHA/YBr 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE043050050979 GASOLINA rEGuLAr
2 HCN3770 YAMAHA/YBr 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE043050050976 GASOLINA ruIM
3 HEN4810 HONDA/CG 125 FAN 2007/2007 BrANCA 9C2JC30707R116578 GASOLINA ruIM
4 HAL7720 YAMAHA/YBr 125K 2003/2004 BrANCA 9C6KE044040037527 GASOLINA ruIM
5 HCN3691 YAMAHA/xTZ 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE037050031944 GASOLINA ruIM
6 HCN3841 YAMAHA/YBr 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE043050050498 GASOLINA rEGuLAr
7 HAL7861 YAMAHA/xTZ 125K 2003/2004 BrANCA 9C6KE038040012308 GASOLINA ruIM
8 OWL8891 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2013/2014 BrANCA 9C2KD0550Er207630 ALC/GASOL rEGuLAr
9 PuQ0452 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2014/2014 BrANCA 9C2KD0550Er222424 ALC/GASOL rEGuLAr

10 PuQ0462 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2014/2014 BrANCA 9C2KD0550ER113812 ALC/GASOL rEGuLAr
11 HCN3772 YAMAHA/xTZ 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE037050031950 GASOLINA rEGuLAr
12 HCN3842 YAMAHA/YBr 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE043050050956 GASOLINA ruIM
13 Gxr4162 HONDA/CG 125 CArGO 2001/2001 BrANCA 9C2JC30301R007484 GASOLINA PÉSSIMO
14 OPv5992 YAMAHA/YBr 125 FACTOr E 2013/2014 BrANCA 9C6KE1930E0001526 GASOLINA ruIM
15 HEN7632 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070017324 GASOLINA rEGuLAr
16 OWM9042 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2013/2014 BrANCA 9C2KD0550Er209692 ALC/GASOL rEGuLAr
17 HEN5583 HONDA/CG 125 FAN 2007/2007 BrANCA 9C2JC30707r116571 GASOLINA rEGuLAr
18 HEN7663 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070017318 GASOLINA ruIM
19 HEN7673 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070017419 GASOLINA rEGuLAr
20 HEN7693 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070017304 GASOLINA PÉSSIMO
21 HEN7803 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070017454 GASOLINA rEGuLAr
22 HAL7923 YAMAHA/YBr 125K 2003/2004 BrANCA 9C6KE044040037470 GASOLINA ruIM
23 OWM8953 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2013/2014 BrANCA 9C2KD0550Er207614 ALC/GASOL rEGuLAr
24 PuQ0464 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2014/2014 BrANCA 9C2KD0550Er222672 ALC/GASOL BOM
25 HDY3304 HONDA/Nxr 150 BrOS ESD 2006/2007 BrANCA 9C2KD03107r002005 GASOLINA ruIM
26 HCN3774 YAMAHA/YBr 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE043050050982 GASOLINA ruIM
27 HCN3834 YAMAHA/YBr 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE043050050492 GASOLINA ruIM
28 Gxr6344 HONDA/CG 125 CArGO 2001/2002 BrANCA 9C2JC30302r000773 GASOLINA ruIM
29 HFW7144 IvECO/DAILY5013 CC1 2007/2007 BrANCA 93ZC5190178326980 DIESEL ruIM
30 HAL7734 YAMAHA/YBr 125K 2003/2004 BrANCA 9C6KE044040037541 GASOLINA rEGuLAr
31 OWM9684 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2013/2014 BrANCA 9C2KD0550ER209682 ALC/GASOL ruIM
32 HCN3715 YAMAHA/YBr 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE043050050913 GASOLINA rEGuLAr
33 HCN3735 YAMAHA/xTZ 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE037050031954 GASOLINA ruIM
34 HEN4815 HONDA/CG 125 FAN 2007/2007 BrANCA 9C2JC30707r116616 GASOLINA rEGuLAr
35 HEN5665 HONDA/CG 125 FAN 2007/2007 BrANCA 9C2JC30707r116621 GASOLINA ruIM
36 HAL7925 YAMAHA/YBr 125K 2003/2004 BrANCA 9C6KE044040037007 GASOLINA ruIM
37 HCN3836 YAMAHA/YBr 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE043050050952 GASOLINA BOM
38 Gxr5136 HONDA/CG 125 CArGO 2001/2001 BrANCA 9C2JC30301R008360 GASOLINA ruIM
39 Gxr6166 HONDA/CG 125 CArGO 2001/2002 BrANCA 9C2JC30302r000325 GASOLINA PÉSSIMO
40 OWT8636 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2014/2014 BrANCA 9C2KD0550Er317321 ALC/GASOL BOM
41 OWL8896 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2013/2014 BrANCA 9C2KD0550ER207598 ALC/GASOL ruIM
42 HCN3807 YAMAHA/YBr 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE043050050983 GASOLINA rEGuLAr
43 HCN3827 YAMAHA/YBr 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE043050050497 GASOLINA ruIM
44 OWL7487 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2013/2014 BrANCA 9C2KD0550Er207701 ALC/GASOL rEGuLAr
45 OWT7567 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2014/2014 BrANCA 9C2KD0550Er316239 ALC/GASOL rEGuLAr
46 HEN7637 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070017302 GASOLINA rEGuLAr
47 HEN7677 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070017320 GASOLINA ruIM
48 HEN7717 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070017445 GASOLINA ruIM
49 OWM8917 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2013/2014 BrANCA 9C2KD0550Er207615 ALC/GASOL rEGuLAr
50 OWM8927 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2013/2014 BrANCA 9C2KD0550Er207604 ALC/GASOL rEGuLAr
51 HCN3718 YAMAHA/xTZ 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE037050031953 GASOLINA ruIM
52 HCN3838 YAMAHA/YBr 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE043050050943 GASOLINA rEGuLAr
53 HEN4828 HONDA/CG 125 FAN 2007/2007 BrANCA 9C2JC30707R116583 GASOLINA rEGuLAr
54 OWT7548 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2014/2014 BrANCA 9C2KD0550Er316271 ALC/GASOL rEGuLAr
55 HAL7718 YAMAHA/YBr 125K 2003/2004 BrANCA 9C6KE044040037525 GASOLINA ruIM
56 HAL7888 YAMAHA/YBr 125K 2003/2004 BrANCA 9C6KE044040037001 GASOLINA ruIM
57 HAL7958 YAMAHA/YBr 125K 2003/2004 BrANCA 9C6KE044040037474 GASOLINA ruIM
58 OWT8648 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2014/2014 BrANCA 9C2KD0550Er317330 ALC/GASOL ruIM
59 OWL8868 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2013/2014 BrANCA 9C2KD0550Er207624 ALC/GASOL ruIM
60 HEN9488 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070018706 GASOLINA rEGuLAr
61 HEN9508 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070018707 GASOLINA rEGuLAr
62 HCN3689 YAMAHA/YBr 125E 2005/2005 BrANCA 9C6KE043050050941 GASOLINA ruIM
63 OWL7609 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2013/2014 BrANCA 9C2KD0550Er207591 ALC/GASOL BOM
64 HEN7619 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070017338 GASOLINA rEGuLAr
65 HEN7729 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070017448 GASOLINA ruIM
66 HEN7819 YAMAHA/xTZ 125K 2007/2007 BrANCA 9C6KE094070017461 GASOLINA ruIM
67 OWM8999 HONDA/Nxr 150 BrOS ES 2013/2014 BrANCA 9C2KD0550Er209616 ALC/GASOL BOM
68 HDL9559 HONDA/xr 250 TOrNADO 2006/2006 BrANCA 9C2MD34006r010354 GASOLINA ruIM

44 cm -24 1286619 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE FAZENDA

rESuMO DO TErMO DE ADESÃO AO CONvÊNIO
Aderente: Município de Piraúba .

Objeto: Adesão do Município ao Convênio de Mútua Cooperação para 
instalação e funcionamento do SIAT com o Estado de Minas Gerais, 
por intermédio da SEF/MG (Resolução/SEF nº 5.279, de 09/08/2019). 
vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua publicação . Car-
los Gustavo Baeta Damasceno, Titular da Superintendência regional 
da Fazenda/Juiz de Fora – 23/10/2019 .

2 cm -24 1286581 - 1

RESUMO DO II TERMO ADITIVO / CONTRATO nº 1900010786
Processo nº 1191001 000065/2017 – Contrato Gerado nº 9165585

Partes: EMG/SEF e Zenvia Móbile Serviços Digitais S .A . Objeto: 
Prorrogação da vigência contratual por mais um período de 12 (doze) 
meses, com início em 30/11/2019 e término em 29/11/2020 . valor esti-
mado: r$626 .000,00 .

Leônidas Marcos Torres Marques, Superintendente de 
Arrecadação e Informações Fiscais – SAIF/SEF - 24/10/2019 .

2 cm -24 1286648 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201910242207460137.


